

Bakke Biler A/S

Hirsevej 7, 6100 Haderslev

CVR-nr. 28 86 76 03

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2021

Dirigent:

FLEMMING RAGHABJØ





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bakke Biler A/S
Adresse, postnr., by	Hirsevej 7, 6100 Haderslev
CVR-nr.	28 86 76 03
Stiftet	27. juni 2005
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.bakkebiler.dk
Telefon	74 52 98 00
Telefax	74 52 92 20
Bestyrelse	Hans Christian Aagaard, formand Margit Orloff Aagaard Flemming Orloff Aagaard Pia Lauersen Aagaard
Direktion	Flemming Orloff Aagaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og service af biler og motorcykler. Selskabet er autoriseret Suzuki forhandler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 120.332 kr. mod et overskud på 25.235 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.554.103 kr.

Årets resultat anses som ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets aktivitet og indtjening er som følge af den verdensomspændende Covid19-pandemi påvirket negativt efter regnskabsårets udløb. Det er endnu usikkert, hvor stor effekt Covid19-pandemien vil have på selskabets resultat for det kommende regnskabsår. Ledelsen skønner, at forholdet ikke er kritisk for selskabets fortsatte drift.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	2.316.721	2.951.666
2	Personaleomkostninger	-2.090.246	-2.471.098
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.471	-133.295
	Resultat før finansielle poster	99.004	347.273
	Finansielle indtægter	8	0
	Finansielle omkostninger	-254.844	-316.276
	Resultat før skat	-155.832	30.997
3	Skat af årets resultat	35.500	-5.762
	Årets resultat	-120.332	25.235
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-120.332	25.235
		-120.332	25.235

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.846.908	2.838.670
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	153.630	171.593
		<u>3.000.538</u>	<u>3.010.263</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.000.538</u>	<u>3.010.263</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.775.262	6.504.593
		<u>5.775.262</u>	<u>6.504.593</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	261.987	309.063
	Tilgodehavende selskabsskat	2.000	0
	Andre tilgodehavender	31.084	159.961
		<u>295.071</u>	<u>469.024</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.516</u>	<u>21.787</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.083.849</u>	<u>6.995.404</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.084.387</u>	<u>10.005.667</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.054.103	1.174.435
	Egenkapital i alt	1.554.103	1.674.435
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	178.200	213.700
	Hensatte forpligtelser i alt	178.200	213.700
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.094.091	2.204.303
		2.094.091	2.204.303
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	111.711	115.085
	Gæld til banker	2.078.951	2.606.283
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	40.366
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.265.765	2.761.531
	Skyldig selskabsskat	0	27.962
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.428
	Anden gæld	801.566	360.574
		5.257.993	5.913.229
	Gældsforpligtelser i alt	7.352.084	8.117.532
	PASSIVER I ALT	9.084.387	10.005.667

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.174.435	1.674.435
Overført via resultatdisponering	0	-120.332	-120.332
Egenkapital 31. december 2020	<u>500.000</u>	<u>1.054.103</u>	<u>1.554.103</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bakke Biler A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer, hvilket omfatter salg af nye og brugte biler og motorcykler og handel med reservedele, indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Selskabet behandler samtlige leasingkontrakter efter undtagelsesbestemmelsen jf. årsregnskabsloven § 33 gældende for B-virksomheder. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende leje- og leasingaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	1.892.990	2.286.337		
Pensioner	156.226	128.201		
Andre omkostninger til social sikring	41.030	56.560		
	<u>2.090.246</u>	<u>2.471.098</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>7</u>		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	27.962		
Årets regulering af udskudt skat	-35.500	-22.200		
	<u>-35.500</u>	<u>5.762</u>		
4 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	
Kostpris 1. januar 2020	3.916.340	754.159	4.670.499	
Tilgang i årets løb	83.031	34.716	117.747	
Afgang i årets løb	0	-38.233	-38.233	
Kostpris 31. december 2020	<u>3.999.371</u>	<u>750.642</u>	<u>4.750.013</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.077.670	582.566	1.660.236	
Årets afskrivninger	74.793	52.679	127.472	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-38.233	-38.233	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.152.463</u>	<u>597.012</u>	<u>1.749.475</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.846.908</u>	<u>153.630</u>	<u>3.000.538</u>	
5 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.205.802</u>	<u>111.711</u>	<u>2.094.091</u>	<u>1.675.285</u>
	<u>2.205.802</u>	<u>111.711</u>	<u>2.094.091</u>	<u>1.675.285</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en månedlig ydelse på 4 t.kr. med seneste udløb i juni 2021. Restforpligtelsen udgør 22 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende demobiler med en månedlig ydelse på 13 t.kr. med seneste udløb i juli 2022. Restforpligtelsen udgør 693 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler med 12 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen udgør kr. 58 t.kr.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.206 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger på 2.350 t.kr., hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.847 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.079 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev på nom. 1.500 t.kr., der giver pant i overstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på nom. 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter lagerbeholdning, immaterielle rettigheder, brugte køretøjer og driftsinventar og -materiel.

Betalingsgaranti 31. december 2020 på 100 t.kr. over for leverandør er stillet i form af bankgaranti.

Toldgaranti 31. december 2020 på 500 t.kr. over for SKAT er stillet i form af bankgaranti.